
                        

        UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA 
FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS Y FORESTALES 

                                                           
 

Expediente Nº 200-1551/21 
 
                                                                              LA PLATA, 23 de junio de 2021.- 
 
R E S O L U C I Ó N  C. D. Nº: 086 
 
     VISTO las presentes actuaciones por las cuales 
se tramita la solicitud de aprobación del Curso de Posgrado como Curso de 
Actualización titulado: “Curso-taller de reflexión y construcción de propuestas 
pedagógicas para la Tecnicatura Universitaria en Agroecología (TUnA)”, formulada 
por la Directora de la Unidad Pedagógica Lic. Mónica Luisa PASO; y 
 
     ATENTO a lo dictaminado por la Comisión de 
Grado Académico de Doctorado y lo aprobado por este Órgano de Gobierno por 
unanimidad de sus miembros presentes dieciséis (16) en su Sesión Ordinaria Nº 
70 de fecha 9 de junio de 2021; 
 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO  

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS Y FORESTALES 

R E S U E L V E: 

 
Artículo 1º.-: Aprobar el Curso de Posgrado titulado: “Curso-taller de reflexión y 

construcción de propuestas pedagógicas para la Tecnicatura 
Universitaria en Agroecología (TUnA)” como Curso de Actualización.- 

 
Artículo 2º.-: Regístrese, comuníquese a: DIRECCIÓN OPERATIVA, DIRECCIÓN 

ECONOMICO FINANCIERA, CONCURSOS, ALUMNOS, 
PROSECRETARÍA DE POSGRADO. A la Directora de la Unidad 
Pedagógica Lic. Mónica Luisa PASO con copia de la presente.- 

 
N/b 
 
 
 
 
                               Ing. Agr. Lorena MENDICINO                           Ing. Agr. Ricardo H. ANDREAU 

                             Secretaria de Asuntos Académicos        Decano 

               FCAy F – UNLP                FCAyF - UNLP 

 
            


		2021-06-23T11:26:00-0300
	MENDICINO Lorena


		2021-06-23T11:31:22-0300
	ANDREAU Ricardo Hipólito




